



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 31 日

上場会社名 能美防災株式会社

（コード番号： 6744 東証第 1 部）

（URL <http://www.nohmi.co.jp/>）

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田上 征 TEL：(03) 3265 — 0214
責任者役職・氏名 取締役総務部担当 荒井 一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の処理：法定実効税率を基本とした年間予測税率によって計算しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

- (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切捨て表示しております。

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 (当 期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 1 四半期	13,691 11.0	△267 —	△220 —	△201 —
18 年 3 月期第 1 四半期	12,340 9.8	△970 —	△931 —	△663 —
(参考)18 年 3 月期	75,147	2,515	2,641	1,354

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	△4.82	—
18 年 3 月期第 1 四半期	△15.83	—
(参考)18 年 3 月期	30.59	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期における当社グループを取り巻く情勢は、設備投資の増加や企業収益の改善などが持続し景気は緩やかに回復しておりますが、市場価格の低迷などもあり厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループはリニューアル市場などに注力し、さらに、既設市場における組織的営業活動の充実に取り組みました結果、売上高は 13,691 百万円、対前年同期比 11.0%増、営業利益は△267 百万円、経常利益は△220 百万円、四半期純利益は△201 百万円となりいずれも前年同期を上回る実績となりました。

対前年同期比 11.0%増となった売上高をはじめ損益に関しましても、前年同期を上回る好調な滑り出しとなっておりますが、概ね計画に沿ったものとなっております。

なお、当社グループの売上高は建設業界の影響を受ける部分が多いため、下期、特に第 4 四半期に集中する傾向があります。このため、損益に関しましても第 3 四半期までは低い水準となります。

財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	63,683	30,567	48.0	726.41
18 年 3 月期第 1 四半期	61,028	28,535	46.8	680.64
(参考)18 年 3 月期	64,432	30,938	48.0	736.49

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は 63,683 百万円となっております。

これは当第1四半期において売上債権の回収が促進されたこともあり、前連結会計期間末に比べ 749 百万円の減少となっております。

負債合計は 33,115 百万円で、未払金の減少、未成工事受入金の増加があいまって、前連結会計期間末に比べ 235 百万円の減少となっております。

また、純資産については 30,567 百万円で前連結会計期間末に比べ 370 百万円の減少となっております。

[参 考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	30,500	△500	△400
通 期	78,500	2,800	1,500

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 35 円 79 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

第1四半期の業績は概ね計画に沿ったものとなっておりますので、平成 18 年 5 月 9 日発表の中間および通期の業績予想に変更はありません。

（注）上記予想は本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる場合があります。

（添付書類）

- 1.（要約）四半期連結貸借対照表
- 2.（要約）四半期連結損益計算書

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(ご参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産	43,437	68.2	41,415	67.9	44,219	68.6
現金及び預金	10,284		8,447		8,434	
受取手形及び売掛金	18,407		16,662		23,862	
たな卸資産	13,529		14,604		10,751	
その他	1,215		1,700		1,169	
II 固定資産	20,245	31.8	19,612	32.1	20,213	31.4
1 有形固定資産	8,976	14.1	9,237	15.1	8,933	13.9
2 無形固定資産	677	1.1	633	1.0	718	1.1
3 投資その他の資産	10,591	16.6	9,741	16.0	10,561	16.4
投資有価証券	4,234		3,459		4,225	
繰延税金資産	2,645		2,764		2,645	
その他	3,711		3,517		3,690	
資 産 合 計	63,683	100.0	61,028	100.0	64,432	100.0
(負債の部)						
I 流動負債	25,127	39.5	18,262	29.9	25,474	39.6
支払手形及び買掛金	8,577		7,051		8,350	
短期借入金	395		655		280	
1年内償還の社債	6,000		—		6,000	
未払金	2,459		2,692		4,417	
未成工事受入金	3,926		4,143		2,267	
賞与引当金	2,272		2,257		1,572	
その他	1,495		1,462		2,587	
II 固定負債	7,988	12.5	14,082	23.1	7,876	12.2
社債	—		6,000		—	
退職給付引当金	7,015		7,221		6,880	
その他	972		860		996	
負 債 合 計	33,115	52.0	32,345	53.0	33,351	51.8

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(ご参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(少数株主持分)		%		%		%
少数株主持分	—	—	147	0.2	143	0.2
(資本の部)						
I 資本金	—	—	6,272	10.3	6,272	9.7
II 資本剰余金	—	—	5,713	9.4	5,713	8.9
III 利益剰余金	—	—	16,260	26.6	18,068	28.0
IV その他有価証券評価差額金	—	—	481	0.8	936	1.5
V 為替換算調整勘定	—	—	△ 10	△ 0.0	140	0.2
VI 自己株式	—	—	△ 182	△ 0.3	△ 193	△ 0.3
資 本 合 計	—	—	28,535	46.8	30,938	48.0
負債・少数株主持分及び資本合計	—	—	61,028	100.0	64,432	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本	29,364	46.1	—	—	—	—
資本金	6,272		—		—	
資本剰余金	5,713		—		—	
利益剰余金	17,574		—		—	
自己株式	△ 195		—		—	
II 評価・換算差額等	1,077	1.7	—	—	—	—
その他有価証券評価差額金	936		—		—	
為替換算調整勘定	140		—		—	
III 少数株主持分	125	0.2	—	—	—	—
少数株主持分	125		—		—	
純 資 産 合 計	30,567	48.0	—	—	—	—
負 債 ・ 純 資 産 合 計	63,683	100.0	—	—	—	—

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(ご参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	13,691	100.0	12,340	100.0	75,147	100.0
II 売 上 原 価	9,746	71.2	9,124	73.9	55,532	73.9
売 上 総 利 益	3,945	28.8	3,215	26.1	19,615	26.1
III 販売費及び一般管理費	4,212	30.8	4,186	33.9	17,100	22.8
営業利益又は営業損失(△)	△ 267	△ 2.0	△ 970	△ 7.8	2,515	3.3
IV 営 業 外 収 益	107	0.8	92	0.7	316	0.4
V 営 業 外 費 用	60	0.4	53	0.4	190	0.2
経常利益又は経常損失(△)	△ 220	△ 1.6	△ 931	△ 7.5	2,641	3.5
VI 特 別 利 益	36	0.3	36	0.2	110	0.2
VII 特 別 損 失	12	0.1	51	0.4	228	0.3
税金等調整前四半期純損失(△) 又は税金等調整前当期純利益	△ 196	△ 1.4	△ 947	△ 7.7	2,522	3.4
税 金 費 用	19	0.2	△ 258	△ 2.1	1,151	1.6
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△ 14	△ 0.1	△ 24	△ 0.2	17	0.0
四半期純損失(△)又は当期純利益	△ 201	△ 1.5	△ 663	△ 5.4	1,354	1.8